pauperum  primiceria;  ducissa  numilium; 
magistra  conti nentium,  et  poenitenlium 

abbatissa.  Haec  suum  monaslerium,  cre- 
ditamque  in  ilio  sibi  familiam,  sóllicite 

ac  prudenter  in  timore  ac  servilio  Do- 
mini, et  piena  ordinis  obscrvanlia  gubcr- 

navit,  vigil  in  cura,  in  ministerio  stu- 
diosa, in  exliorlatione  alterna,  diligens  in 

admonitione,  in  correctione  moderata, 

temperata  in  praeceptis,  in  compassione 

praestabilis,  discreta  in  silentio,  in  ser- 
mone matura,  et  consulta  in  cunctis  ad 

perfeclum  regimen  opporlunis,  volens 

magis  familiari,  quam  dominar',  el  hono- 
rare  potius,  qnam  bonore  sustolli.  Iltiius 
vita  erat  aliis  eruditio  et  doctrina.  In  hoc 

libro  vitae,  caeterae  vivendi  regulam  di- 
diccrunt.  In  hoc  vitae  speculo,  reliquac 
viiae  semitas  inspexere.  Corpore  namque 
sisiebat  in  terra,  sed  animo  versabatur 
incoelo;  humilitatis  vasculum,  armarium 

eastitatis,  diari tatis  ardor,  dulcior  beni- 

gnitatis,  patientiae  robur,  nexus  pac's  et familiaritatis  communio;  mitis  in  verbo, 

lenta  in  facto,  et  in  omnibus  amabilis  et 

accepta.  Kt  ut,  carne  depressa,  convale- 

scerei  spiriti",  quo  quisque  hoslc  suo  de- 
bilitato, fu  foilior,  nudimi  solum  et  in- 

lerdum  sarmenta  prò  lecto  babebat,  et  pio 

pulvinari  sub  capite  durano  lignum,  una* 
quo  tunica  cuna  mantello  de  vili,  despe- 
clo  et  hispido  panno  contenta.  His  hu- 
milibus  indumentis  ad  opcrimenlum  sui 

corporis  utebatur,  aspero  cilicio  de  cor- 
dulis  crinium  cqiiorum  contexto  nonniin- 
(juam  adhibito  iuxla  carnem.  Arda  quo- 

cibai ei potai: que  jg  cilio ,  et  in  [)olu  districta,  tanta 
se  in  bis  fracnabat  abstinenlia,  quod  longo 

tempore,  trihus  diebus  in  bobdomada , 
videlicet  secunda,  quarta  ci  sexta  feria, 

mini  penitus  prò  sui  corporis  alimento 
gustavit,  reliquis  nihilominus  diebus,  adeo 
se  cibariorum  pai  vitale  rcstringen^,  quod 

aliae  de  ip^a  quomodo  sub  Imi  forti  di- 
itrictione  subsislere  noterai,  mirabanlur. 

L>m:  leclus: 

liibilUI  : 

leiuui»  : 

Yigili's  insuper  et  orationibus  assidue  de- 
dita, in  bis  praecipuc  diurna  el  noclurna 

tempora  expendebal.  Diuiinis  tandem  per- 
plexa  languoribus,  cum  ad  exercilium 
corporale  non  posset  surgere  per  se  ip- 
sam,  sororum  suarum  suffragio  levaba- 
tur;  et  ad  tergimi  eius  fulcimcntis  ap- 
positis,  propriis  manibus  laborabal,  ne  in 
suis  etiam  esset  iufirmitatibus  ociosa. 

linde  de  panno  lineo  huius  sui  sludii  et 

laboris,  plura  prò  altaris  sacrificio  cor- 
poralia  fieri  fecit,  et  per  plana  et  mon- 

tana Assisii  diversi*  Ecclesiis  exhibcri. 

Ainatrix  vero  praccipua,  et  colonà  sedula 
paupertatis,  sic  illam  suo  affìxit  animo, 
sic  eain  in  suis  desideriis  alligavi!,  quod 

semper  in  ipsius  dilectione,  tìrmiler  et 

ardentior  in  amj)lexu,  a  districta  el  de- 
lectabili  eius  copula,  prò  nulla  unquain 

necessitate  discessit,  nec  al iq u i bus  pror- 

sus  poluit  induci  suasibus,  ad  conscntien- 
dum,  quod  suum  monaslerium  proprias 

possessiones  haberet,  quamquam  fel.  re- 
cord. Gregorius  Papa  praedecessor  no- 

ster,  de  multa  indigentia  ipsius  mona- 

steri'! pie  cogitaus,  libenter  illi  voluerit 
prò  sororum  eius  suslenlatione  posses- 

siones sufficientes  et  congruas  deputare. 

§  G.  Veruni  quia  magnino  et  splendi- 
dum  luminare  supprimi  non  poicsi,  quin 

suac  radios  praeferat  claritatis,  in  ipsius 
etiam  vila,  multis  el  variis  miraculìs  vir- 
tus  suac  sa  nel  ila  t  is  eflulsit.  Nani  cuidam 

de  sororibus  ipsius  monaslerii ,  vocein , 

quain  longo  tempore  quasi  omnino  per- 
fiderai, restauravi!.  Alii,  officio  linguae 

penitus  destitntae,  loquelam  restituii  cx- 
peditam.  Alteri  autem  surdam  aperuit  ad 
auditum.  Laboranlem  febre,  tumentem 

byd  rapisi,  plagatam  (istilla  el  aliis  op- 
pressas  languoribus  liberavi!,  facto  crucis 
signaculo  super  eas.  Qucmdam  fralrum 
de  ordine  Minorimi  sanavi!  ab  insaniac 

passione,  (inni  aulem  quadam  vice 
oleum  in  inonnslerio  totali  ter  defecisset, 

ipsa,  vocaio  fratre,  qui  crai  eidem  mona- 
sierio  prò  coli igendis  eleemosynifl  depo- 

tatus,  accepit  urceum,  aline  lavii,  vacu- 
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lus  mintimi) 

luni. 

plicatus. 
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umque  invia  fores  ìpsius  monasterii  po- 
suit,  ut  illuni  idem  fraier  prò  olco  ac- 
quirendo  deferret;  quem  cum  velici  ipse 

apprchendere,  invenit  eum  oleo,  bencfì- 
Panis  multi- cj0  divinac  larinlalis,  implelum.  Rursum Ir, Mie  P        ,     .  •  ■  . 

cum  uno  die  nonnisi  unius  panis  medietas 

prò  refeclione  sororum  in  eodem  mona- 
sierio  haberetur,  ipsa  medietatem  eam- 
dem  iussit  in  frustra  dividi  et  sororibus 

dispensari,  quam  in  ter  manus  fraogentis, 
Ille  qui  vivus  est  panis,  et  dat  escam 
esurieniibtis,  mulliplicavil  in  tantum,  quod 
quinquaginta  sufficientes  factae  fuerunt 

exinde  portiones,  et  sororibus  discum- 
bentibus  distributae.  Per  baec  et  alia  si- 

gna  conspicua,  suorum  dum  adhuc  vi- 
veret  innotuit  praeeminentia  meritorum. 

et  cum  in  extremis  ageret,  can- 
didus  beatarum  Virginum  coelus,  mi- 
cantibus  coronis  ornatus,  in  qua  una  ex 
ipsis  eminentior  et  fulgidior  apparebat, 

visus  est  domum  intrare,  ubi  eadem  Gli  ri- 

sii famula  decumbebat,  et  usque  ad  le- 

'■tulum  eius  procedere,  ac  circa  eam 
quasi  visitationis  officium,  ac  conforta- 
tionis  solamen  quodam  bumanitalis  studio 
exit  i  bere. 

§  7.  Post  obilum  vero  eius,  quidam, 
Miracuia  post  qU|  morbo  caduco  ruebat,  et  nropter  crus :xcossum  'il 

contractum  gradi  non  poterat,  ad  sepul- 
ebrum  delatus  ìpsius,  fu i t  ibi,  crnre  ipso 

quasi  fragoris  sonitum  facionle,  ab  ulra- 
que  infìrmilate  curalus.  Curvi  renibus, 
membris  contracli ,  praecipites  furia  et 

dementi  furore  ferales,  receperunt  ibi- 
dem integram  sospitatem.  Cuidam  sua 

dextera  manus,  cuius  ipse  usum  ex  il- 
lata si bì  vebementi  percussione  ila  per- 

diderat,  quod  nihil  omnino  per  eam  ve- 
lali prorsus  inulilem  poterai  operati,  fu i t 

ad  aclum  suum  pristinum,  ipsius  sanctae 

meritis,  plenarie  reformata.  Alius,  qui 
diutina  caeciiate  lumen  amiserat  oculo- 

rum,  cum  ad  idem  sepuìclitum  sub  du-  i 
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riosis,  ut  evidenter  appareal  adimpletum 

id  quod  de  ipsa  inaler  eius,  dum  esstt 

ex  ea  gravida,  et  oraret,  dici  tur  audi  vis- 
se :  videlicet,  quod  paritura  e  rat  quoddam 

lumen,  quod  orbem  plurimum  illustrare!. 
§  8.  Gaudeat  ilaque  Maler  Ecclesia, 

quod  (aleni  gonuit  et  educa vit  filiam, 

qnae  tamquam  virtutum  foeounda  parens, 
multas  religionis  alumnas  suis  produxit 

exemplis,  et  ad  perfeclum  Gli  risii  servi- 
tiura  pieno  magislerio  informavit.  Laelc- 
tur  et  devota  turba  fidelium,  quod  rex 
coelorum  et  Dominus,  sororem  ipsorum 

etsociam,  quam  in  sponsam  sibi  elege- 
rat,  ad  suum  praecclsum  et  praeclarum 

palalium,  cum  gloria  introduxit.  Nam  et 
sanctorum  congaudent  agmina,  quod  in 

superna  eorum  patria,  novellae  regalis 

sponsae  nupliae  celebrantur. 
§  9.  Cacterum,  quia  congruil,  ut  quam 

Dominus  exaltavit  in  coelo ,  caibolica 

Ecclesia  veneretur  in  terra,  quia  de  san- 
civate viiae  ac  miraculis  eius,  diligenti 

et  attenta  inquisitone,  ac  examinalione 

dislincia ,  et  solemni  discussione  prae- 
missis,  liquido  conslilit,  licet  al  as  eliam 

et  in  propinquis,  et  in  remotis  parlibus 
salis  essent  praecognita  lucida  eius  acla, 
nos  de  communi  fralrum  nostro; uni  et 

praelatorum  omnium  tunc  apud  Sedem 

Apostolicam  existentium  Consilio  et  as- 
sensu ,  de  omnipolcnlia  divina  confisi, 

auctoritate  bealorum  Petri  et  Pauli  apo- 
slolorum,  ac  nostra,  ipsam  catbalogo  san- 
ctarum  Virginum  duximus  adscribendam. 

§  IO.  Ideoque  universitatem  vestram 
monemus  et  bortamur  attente  per  apo- 

stolica vobis  scripta  mandantes,  quatenus 

pridie  idus  augusti,  festum  eiusdem  Vir- 
ginis  devote  solcmnilor  celebretis  et  fa- 
ciatis  a  vestris  subdilis  venerabiliter  ce- 

lebrati, ut  ipsam  Itabere  mereamini  apud 
Deu ni  piam  et  sedulam  adiulricem. 

§  1  1.  Et  ut  ad  venerattdum  eius  se- 
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1 1 ler  finii» 

Viigiiu  a3s:ii- bilur. 

Eius  festum 
annue  eelebrau» 
dum. 

calu  alterius  accessisset,  recuperato  inibi 
visu ,  rediit  exinde  sine  duce.  His  et 

quaiiiplurtmis  aliis  operibus  et  miraculis, 
baec  venerali  lis  virgo  resplenduil  alo- 

pulcltrum  avidius  et  copiosius  ebristiani 
populi  confluat  mullitudo,  ac  celcbrius 
ipsius  festivilas  rccolatur,  omnibus  vere 
pocmientibus  et  confessis,  qui  ad  illud 

Indulgenza  ad 

eius  sepul- 
chrum. 
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cum  reverentia,  ineiusdcm  Virginia' lesto, 
vel  cliam  infra  ipsius  fesli  oclavas,  an- 
nuatim  accesserint,  ipsius  su  Bragia  hu- 
milKer  perituri,  de  omnipolentis  Dei 
misericordia,  ac  bcatorum  Petri  et  Pauli 

aposlolorum  eius  aucloriiatc  confisi,  unum 
annum  ei  quadraginta  dies  de  iniunclis 
sibi  poeniicntiis  misericorditer  relaxamus. 

Dalum  Anagniae,  sexto  kal.  oclobris, 
ponlificalus  nostri  anno  primo. 

Dal.  die  2G  seplenibris  1255,  pontif.  anno  i. 

Eiordium. 

Diffìnitio  controversine  super  primati»  inler 

Armachanum  et  Tuamerisem  archiepi- 
scopos  (I). 

SUMMAR1UM 

Lxordium.  —  St.iius  quaeslionis  inler  ulrum- 
que  archiepiscopum.  —  Archiepiscopus 
Armachanus  provinciae  primas.  —  Siili 
provincinm  Thuamen.  subiici  petit.  —  Ita- 
tiones  utraque  ex  parte  adductae,  ac  dili- 

genti subiectae  examini.  —  Armachano 
conceililur,  ut  se  vocali  possil  primas 
Tliuamen.  —  Stabili  tur  tempus  visitalionis 
provinciae  eiusdero,  ac  forma.  —  Procu- 
rationes  ei  exbibendae.  —  Episcopi*  pro- 

vinciae Tbuamen.  concedi  tur  ius  appel- 
landi  ad  arebiep.  Armachanum.  —  Ilis 
tantum  contetilus  esse  debet  Armachanus. 
—  Clausulae. 

Alexander  episcopus  servus  servorum  Dei, 

ad  perpetuam  rei  memoriam. 

Ecclesia  Romana  tamquam  diligens  et 
attenta  mater  profectibus  sempcr  invigilai 

aliarum,  et  si  quando  inler  cas  contro- 
versiae,  sive  liles  emergimi,  ipsa  ut  in 

pacis  tranquillo  congaudeanl,  et  in  sua- 
vitate  quieiis  de  voli  us  Domino  famulen- 
tur,  opportuna  remedia  interponil.  Sane 

<iu,«-  dudum  inler  vcnerabilcin  fralrem  nostrum 

ar-  archiepiscopum  et  dilectos  filios  capiiu- 
tbitpiKopaio.  jum  Armachan.  ex  parte  una,  ci  vene- 

rabilem  fralrem  nostrum  archiepiscopum 

(1)  Ex  Regni,  Valic. 

Status 
llionif 
uirumque 

Arcliiep'uc  o- pus  Armachan. 
provincia!)  pri- m.ts. 

Sibi  proTin- elHa  Tliuameu. subiici  polii. 
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Tuamen.  ex  altera  super  iure  primaliae, 

quam  idem  archiepiscopus  Àrmaclian.  in 
provincia  Tuamen.  haberesc  asserii,  quac- 
stione  suborta,  et  parlium  procuratoribus 

propler  hoc  apud  Sedem  Apostolicam 
constitulis,  eisque  dileclo  (ilio  nostro  Io- 
anne  Sancii  Nicolai  in  Carcere  Tulliano 

diacono  cardinali  auditore  concesso;  eo- 

rumdem  archiepiscopi  et  capituli  liccle- 
siae  Armachan.  proposuil  procurator, 

quod  cum  idem  archiepiscopus  sii  et  esse 
debeat  primas  eiusdem  provinciae,  ac  in 

possessione,  vel  quasi  iuris  primaliae  in 
ipsa  provincia  fuerit  a  longe  transaclis 

temporibus,  diclusque  archiepiscopus  Tna- 
men.  eidem  Armachan.  immediate  sub- 

esse debeai  ratione  huiusmodi  primaliae. 

ipse  Tuamen.  obedienliam  et  revcren- 
tiam,  eteaetera  ipsius  primaliae  iura  prac- 
fato  Armachan.  denegai  exhibere.  Quaie 

diclus  peliil  procuralor  eumdem  Tuamen. 
compelli  ad  obedienliam  et  parendum  ipsi 
Armachan.  tamquam  suo  primati,  ac  ad 

praestandum  sibi  plenarie,  ut  tenelur, 
obedienliam  ci  revercntiam  et  alia  ipsius 

primaliae  iura.  quae  in  ipso  Tuamen. 
el  provincia  eius  habet  et  habere  debet 
idem  archiepiscopus  Armachanus:  peliit 

cliam  adiudicari  per  senlentiam  ipsi  Ar- 
machan. ius  primaliae  in  provincia  me- 

morata ,  necnon  senlenlialiler  diffiniri 

eumden  Tuamen.  debere  ipsi  Armachan. 

ratione  diclae  primaliae  nullo  medio  sub- 
iacere.  Lite  ilaque  super  bis  legitime 
contestata,  et  ab  eodem  procuratore  ad 

fuodandam  praediclorum  Armachan.  ar- 
chiepiscopi et  capituli  ralionem,  quodam 

privilegio  bonae  memoriae  Coelestini  Pa- 
pac  praedecessoris  nostri,  et  quibusdam 
aliis  scriplis  in  iudicio  exhibilis,  ac  non- 
nullis  etiam  leslibus,  propter  hoc  ab  ipso 

produclis,  nos  eisdem  privilegio  et  scri- 
plis ci  ipsorum  diclis  teslium,  ac  iis, 

qnae  allegala  in  conlraiium  a  parie  altera 

exlilerant,  cunctisque  ralionibus  ci  om- 

nibus, quae  bine  inde  f'uere  proposila 
perspicacia  visis,  et  plenius  intelleclis, 

nciioiium  huiusmodi   una  cum  l'raiiibus 

Kalionei  uir&- 
nue  et  parie 
ad  Itiolae,  ac  di- 

li^cnli  suine- ciac  ciamini. 
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nostris  studiose  discussimus,  et  super  eo, 

ut  fine  possit  congruo  terminar*!,  consi- deravimus  diligenter.  Veruni  quia  pen- 

salis  provide  ipsius  negotii  mentis  et 

circumslantiis  universis,  cognovimus  ex- 

pedire ,  quod  per  inodum  provisionis 

idem  negotium  terminetur,  elegimus  po- 
lius  per  liane  viam  imponcre  finem  ei. 

Armaehano   Auclorilale  igitur  apostolica  de  fra t rum 
roncedilur,    ul  °       ...     1      ,.  .  , 

possii  nostrorum  Consilio  laliter  provulemus, 

Tbu*'quod  praefatus  archiepiscopus  Armacha- 
nus  et  singuli  sui  successores  possi  ni  se 

vocare  vel  appellare,  si  voluerint,  pri- 

males  provinciae  Tuamen.,  et  facere  de- 
ferri  ante  se  crucem  per  totani  provin- 

ciam  ipsam  quandocumque  et  quoties- 

cumque  ipsos  Iransire  contigerit  per  eam- 
dem.  Possinl  etiam  dictam  provinciali) 

de  quinquennio  in  quinquennium  visitare, 
ac  per  viginti  et  septem  dics  dumlaxat 
visilationis  officio  immorali;  ita  quod  si 

stabilitili  tem-  eos  piaedictam  provinciam ,  nostquam  il- pus  TisilalioniB  ,        1  .  .    r.  1  .      1  ,. 
provinciae eius- lam  causa  visitatioms  ìnlraverint,  egredi 

dem,  ac  lorma.  ex  qUacun)qUe  causa  contigerit,  prius- 
quam  praedictorum  viginti  septem  dierum 
numerum  in  visitatone  perfecerinl,  non 

liceat  eis  ipsam  causa  visilationis  usque 
ad  aliud  quinquennium  introire,  in  quo 
non  amplius  quam  vigilili  septem  dies  ad 
visilationem  liabeant  exercendam ,  licei 

forte  de  viginti  septem  diebus  pracce- 
dentis  quinquennii  aliqui  remanserint  ad 
visilationis  officium  exequendum,  nisi 

adeo  per  aliquem  vel  aliquos  de  praefata 
provincia  fuerint  impediti,  quod  dictam 
provinciam  exeant,  et  non  possint  omnes 
ipsos  dies  in  visitatione  compiere,  in  quo 

casu  licitum  sit  ipsis,  ante  aliud  quin- 
quennium, ad  eatndem  redire  provinciam 

ad  solum  vigilili  septem  dierum  residu- 
um  percomplendum.  In  liac  quoque  sua 

visitatione  illa,  quae  corrigenda  occurre- 
rint,  corrigant  et  reforment  de  plano  per 

salularia  monita  et  exhorlationes,  ac  per- 
suasiones  atteulas,  districtionem  in  hoc 

ecclesiasiicae  censurae  per  se  minime  ad- 
liibendo.  Quae  vero  sic  de  plano  corrigi 
vel  emendali  non  potcrunl,  sed  alteri us 
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iurisdiclionis  vel  censurae,  seu  potesialis 

exequutioneni  exegerint,  dioecesanis  de- 
nuncient  episcopis,  videlicei  qui  in  suis 

dioecesibus;  et  deinde  si  negligentes  ex- 
literint  in  hoc  archiepiscopo  Tuamen.;  et 

quae  in  ipsis  episcopis  et  in  eiusdem 
archiepiscopi  dioecesi,  eidem  archiepi- 

scopo ;  et  quae  in  eodem  archiepiscopo 
sic  corrigenda  fuerint  et  in  aliis  etiam 

eiusdem  provinciae,  si  per  eorum  supe- 
riores,  post  factam  ipsis  denunciationem, 
illa  correda  non  fuerint,  Romano  Pontifici, 

ut  per  eum,  sicut  convenit,  corrigantur. 
Per  prac'lictos  aulem  vigilili  septem  dies 
totidem  dumlaxat  proctirationes  in  locis 

recipiant  visitalis.  Ad  quarum  exhibitio- 
nem  tota  ipsa  provincia  teneatur,  ut  et 

archiepiscopus,  ci  episcopi,  et  eorum  sub- 
diti eiusdem  provinciae  coni  ninni  ter  in 

bis  conlribuant  ac  provideant,  slatuant 

et  ordinent  quod  eaedem  procurationes 
sine  difficullate  qualibel  integre  persol- 
vantur.  Ila  quod  in  nulla  ipsarum  pro- 
curalionum  sumptus  vel  expensae,  qui 

propler  hoc  fieni ,  duarum  inarcharum 

slerlingoruni  summam  vel  valorem  ex- 
cedanl;  praefali  vero  Armachanus,  et 
eius  successores  in  eos,  qui  visilationem 
impediverint,  vel  procurationes  praedicto 
modo  taxatas  eis  visitanlibus  exhibere  de- 

negaverint,  libere  possint  in  singulis  vi- 
sitationibus  per  excomniunicaiionem,  sus- 
pensionem  et  interdictum,  ccnsuram  eo 

clesiaslicam  exercere.  Ad  haec  liceat  epi- 
scopis sulfraganeis  archiepiscopi  Tuamen. 

in  causis,  quas  ipsi  adversus  alios,  si  ve 
tamquani  actores,  sive  sicul  rei  cor.ini 
eodem  archiepiscopo  habuerinl,  el  suis 
similiter  adversariis  in  eisdem  causis  ab 

ipso  Tuamen.  ad  Armachanum  archiepi- 

scopum  legitime  appellare.  Ab  aliis  au- 
tem  inferioribus  sive  subdilis,  et  ab  islis 

eliam  in  alio  casu  ad  ipsum  Armacha- 
num ab  eiusdem  Tuamen.  audienlia  nul- 

latenus  appelletur,  eo  semper  salvo,  quod 
ad  Sedeni  Aposlolicam  libere  possit  a 

quibuslibel,  omissis  proximis  eorum  su 
perioribus,  appollaii.  Arniachanus  vero  de 

Proourationef 
ei  eiliiliciuUe. 

lipiscopis  pro- 
vinciae Thua- 

men.  coneedi- 
lur  ì us  appel- 
laudi  ad  archi- 

episcopuin  Ar- muchanum. 
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illis  causis,  quae  per  appellationem  de- 
ferenlnr  ad  ipsum,  licite  cognosrere  va- 
Icat ,  habcatque  in  illis  iurisdiclionem 

proscqutioni  negolii  competenlem ,  per- 
sona Tuamen.  archiepiscopi  manente  pror- 

sus  libera  et  exempta  ,  cuins  electio  per 

Scdcm  conRrmatur  eamdem,  a  qua  pal- 
liala recipit,  et  cui  (ìdelilatis  exhibet 

Hi» taniam con-  iuramenlum,  et  bis  Armachamis  ipse  con- lenlus  esse  de-  .         '    «  * 
i.et  Armacha-tfentus  in  praelalam  provmciam,  et  per- 

"us-  sonas  ipsius,  ultra  quam  in  superioribus 
est  expressum,  nihil  iurisdiclionis  ai- 
tentet,  et  ipsa  provincia  einsque  per- 
sonae  ipsi  Armacliano  ad  nulla  penitus 
alia  leneantur. 

Nulli  ergo  omnino  hominum  liceat 

tbusuLe  jianc  paginani  nosirae  provisionis  infrin- 
gere,  voi  ei  ansu  temerario  contraire.  Si 
(juis  ameni  hoc  alternare  praesumpserit , 

indignationem  omnipolentis  Dei,  ac  bca- 
loruni  Retri  ei  Pauli  aposlolorum  eius  se 
noverit  incursurum. 

Datmn  Anagniae,  scenndo  idus  oclo- 
bris,  pontifìcalus  nostri  anno  primo. 

Dat.  die  11  oclobris  1-255,  pontif.  anno  i. 

XXII. 

Luì» probalio  verilalis  stigmatum  S.  Fran- 
asti de  Assisio,  cum  poeaarum  iinpo- 

sitione  adversus  aliter  affìrmanles. 

SCMMAR1UM 

Prooumium.  —  1.  B.  Franciscus  signis  et 
virtulibua  clarus.  —  2.  A  Greg.  IX  san- 
clorum  albo  adscriptus.  —  3.  Stigmalibus 
miraculose  insignilus.  —  4.  Iluius  verila- 
lem  miraculi  lestatur  Alexander.  —  5.  l'rae- 
latos  boriatili-,  ut  eius  reverentiani  populis 
inspìreot.  —  7.  [Iaec  miracula  impugnane 
tibus  poenae  infligendae, 

Alexander  episcopus  servus  servorum  Dei, 

ad  perpetuimi  rei  memoriam. 
Venerabilibus  fratribus  archiepiscopis  et  cpisco- 

pis,  et  aliis  Ecclesiarum  praelatis  praesentes 
litteras  inspecturis  et  audituris,  salutem  et 
apostolicam  benedictionem. 

Benigna  opcralio  divinae  volontaria  in 

Proamium.     col  lo  pOlCIIS,  Ci   ÌHIIO\;i?)S  Slllgula  Sapicll- 
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ter,  et  immulans  mirabilia  super  lerram, 

postquam  Dei  Filius  victor  mortis  ad  T'a- 
lieni, unde  descenderai,  vellicalo  pro- 

priae  maieslalis  ascendit,  mirifieae  forti— 
ludinis  viros  ad  consummationem  sanclo- 

rurà  diversis  temporibus  suscitavi!,  a  qui- 
bus  lesliinonium  spei  gloriae  cum  Chrislo 
in  Deo  recondilae  tirmarelur,  ei  Kcclesiae 

sanctae  ad  promissam  requiem  feslinandi 
in  hoc  peregrinationis  exilio,  quod  lae- 
diosa  desiderii  eius  dilatione  protrabiliir , 

per  ipsos  eonsolalionis  solalium  perve- nirci. 

§  1.  Tnlcr  alios  autem  diebus  noslris  "  Franciscus 

bealus  Franciscus  almus  Cbristi  confes-  ubuVciMM.  *" 
sor  apparuit  signis  et  virtù  tibus  glorio- 

sus.  Qui  clar'ssimus  pie  vivendi  merilis 
el  exemplis  sanctam  foccundavit  Eccle- 
siam,  el  caligantia  praesentis  aelatis  tem- 

pora l'ulgoris  sui  lampade  illuslrans,  viam 
iuslitiae  perfecte  praeparans,  in  eremo 
allissimae  paupertatis,  quam  ipse  currens 

el  alacriter  exultans,  contra  carnem,  mun- 
dum  et  daemonem,  velili  gigas  traxit  post 

se  de  inferi  faucibus,  et  traduxit  ad  Do- 

mi num  populum  humilem,  honorum  ope- 
rimi sectalorem,  sicut  efftisa  super  faciem 

oi bis  lerrae  copiosa  professionis  eius 

religiosa  goneratio  patefacit. 

§  2.  Vi  autem  ad  illuminalionem  gen-  AGregorioix ....  .  i.'.Drluriiin  .i  u 
lumi,  Celebris  eius  memoria,  lamquam  «dscripuu. 

rutilum  sydos  in  corusco  firmamenti  nvy- 
slici  aelhere  servarci nr ,  mullis  cum  di- 

vina potentia  adhuc  niilitantem  inter  bo- 
mines,  el  deinum  in  sanclornm  agmine 

triumphantem ,  dignata  est  clarifieare  mi- 
raculis,  quae  fel.  ree.  (ìregorius  Papa 

praedecessor  nosier,  ne  illa  vel  perver- 
teret  aemula  sariclilalis  iniquitas,  vel  ob- 

livionis  digitus,  qui  rebus  geslis  cito  su- 

perducitur,  aboleret,  solemnissimis  inqut- 
siiionibus  indagala  et  comperla,  fidelis- 
simis  documentis  feci!  ad  laudem  Dei  et 

augmentum  (idei  et  insiruciionem  salu- 

brem,  tam  praesenlium,  «piani  ciiam  fii- 
lurorom,  munimenlis  perpetuis  commen- 

dar! ,  eamdem  confessorum  sanciorum 

catbalogo  adscribendo,  sicut  in  plurimia 
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locis  liquido  per  ipsius  praediclas  lilteras 

apparet,  liorum  seriem  cxplicile  conli- nenles. 

§  o.  Porro  quia  longiim  esset  nedum 

stigmatiimsmi- exarare  per  singula,  veruni  eliam  sile- 

nziose '«s»- e;ncla  re|atj0Re  pcrstriiigere  darà  virtù. is 
divinae  prodigia,  quae  tam  in  operalio- 
nibus  sanctilalis,  quam  etiam  in  aliis 

mirabilibus  argumentis  probaverunl,  eum- 
dem  Confessore™  tenere  cum  sanctis  so- 

lium  gloriae  in  excelsis;  signanter  vobis 
ante  oculos  proponere  volumus,  recolenda 

frequentius  et  vehementius  admivanda  i  1  la 
satis  iocunda  dominicae  Passionis  insi- 

gnia,  quae  in  eiusdem  Sancii  corpore, 
cium  adhuc  vitali  spiritu  foverelur,  manus 
coeleslis  operalionis  impressil.  Viderunt 

namque  oculi  fideliler  intuentes,  et  cer- 
tissimi contrectanlium  digiti  palpaverunt, 

quod  in  manibus  eius  et  pedibus,  expressa 

undique  similitudine  clavorum,  de  subie- 
cto  propriae  carnis  excrevit,  vel  de  ma- 

teria novae  crealionis  accrevit;  quae  equi- 
dem  idem  Sanctus  studiose  ab  oculis  ho- 

minum,  quorum  refugiebat  gloriam,  dum 

viveret,  abscondebat.  Inventa  est  palen- 

tius  in  ipsius  defuncli  corpore,  non  in- 
flicta  bumanitus  nec  facta,  plaga  vulneris 

laleralis,  quasi  aliquod  instar  laleris  Sal- 
vatoris,  quod  redemptionis  et  regenera- 
tionis  humanae  in  Redemptore  nostro 

prolulit  sacramenlum;  quae  quidem  plaga, 

sicut  quosdam  ex  fralribus  sì bi  familia- 
riler  adbaerentibus  latore  non  potuit , 

propler  deflnxum  humoris ,  diu  anlea 
viruerat  in  vivente. 

§  4.  Haec  igitur  mira  et  decora  novae 

Huius  verità-  demonslrationis  indicia,  magnae  dicimlur lem  miracoli  le-  1       .......        \  .  . 
M  in,  Aiexan- esse  devotionis  divitiae  cnristianis,  et 

inaeslimabiles  religionis  deliciae  in  spi- 
ritualibus  communi?,  Ecclesiae  ortbodoxae 

iliesauiis;  cum  ex  bis  sincera  fides  ac- 

cipiat,  quod  eliam  illi  fuerint  passionis 
Gruisti  sine  cxlrinseco  persecutore  con- 
sories,  qui  prò  eius  amore  carnem  suam 
cum  vitiis  et  concupiscentiis  volunlarie 
crucifìgunt.  Sane  de  praefato  Sancto,  baec 
ccrlius  asserentes,  indocias  fabulas,  seu 
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vanae  adiuventionis  deliramenta  non  se- 

quimur,  cum  ea  nobis  dudum  nota  fuerit 
plenior  fides  rerum,  quando  videlicel  nos 
in  minoribus  constituli,  Confessoris  eius- 

dem familiarem  ex  munere  divino  me- 

ruimus  ha  bere  nolitiàm,  praefati  praede- 
cessoris  nostri  domesticis  obsequiis  lune 

lemporis  insistendo. 

§  5.  Cum  igitur  oporteat  cavere  pru-  Praoiaios  tor- 

denter,  ne  tanta  patrocini!  grafia  humano  ̂ ,,,,!',,'^ 
generi  coelilus  in  memoralo  Confessore  pu1ìs  '"pironi, 
collata,  in  vacuum  assumatur,  uoiversi- 
lalem  veslram  rogamus,  monemus ,  hor- 
tamur  aliente,  per  apostolica  vobis  scripta 
mandantcs,  qualenus  eiusdem  Confessoris 
preciosa  merita  ei  miraculorum  magnalia 
et  salutarem  memoriam  celebritale  an- 

nua, praedicatione  frequenti  et  venera- 
tione  recensentes,  ad  ipsius  devotionem} 
et  graliae  divinae  memoriam  subditos: 
vestros  celebri  bus  monitis  excilelis,  ut  eo, 

prò  universo  fidelium  populo,  ac  prae- 
serlim  prò  bis,  qui  se  invocaverint ,  di- 

vinali) misericordiam  implorante,  merc- 

antar supplices,  quod  operum  possibili- 
las  obliucre  non  polest,  eius  intercessio- 
nibus  impetrare. 

§  6.  Nomo  ilaqiic  eidem  Sancto  au-  Hacc  mìracui» l.i  ,  impugnanlibiis 
deal  de  caelero  esse  molestus  in  cor-  poenaemiiige»- 

pore  suo  Clirisli  triumplialia  stigmata dae- 
preferenti.  Si  quis  igitur  spiritu  teme- 
rariae  praesumptionis  insaniens,  divini 
muncris  invidus,  apostolica  iudicia,  sa- 

crilega impugnalo!',  praemissa,  vel  alia 
prodigiorum  signa,  quibus  in  Ecclesia 
Dei  sanctilas  praedicli  Confessoris  eluxit, 

improbae  coniradictionis  morsibus  oblre- 
clanda  crediderit,  volumus  et  mandamus, 
ut  eum  sanae  menti  resiiluat  iudicialis 

severi tas  disciplinae:  ita  quod  districta 

proprii  praelati  casligatione  correclus, 
Dei  opera  blaspbemare  dediscat,  et  fìdei 

catliolicae  fructus  de  pia  mirabili  uni  Do- 
mini credulitate  pullulans,  non  arcscat. 

Nulli  ergo  eie. 

Datum  Aliagli iae ,  quarto  kal.  novem- 
bris,  ponlificalus  nostri  anno  primo. 

Dal.  die  29  octobris  1255,  pontif.  anno  t. 
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xxm. 

Quod  fralres  Minores  conventuales  ordi- 
ni* S.  Francisci  ad  episcopatus  et  alias 

dignilates  promoti,  libros  ci  rdia  eorum 

bona  ordini  resignare  teneuntur. 

SUMMAR1UM 

Causae  legis.  —  Slalutum. 

Alexander  episcopus  servus  servorum  Dei,  dilectis 

flliis  generali,  et  provincialibus  ministris  or- 

dinis  fratrum  Minorum,  salatem  et  apostoli- 
cam  benedictionem. 

Ex  parie  vostra  nohis  fuit  inlimatum, 

c»uiae  icgii.  qim\  cuin  coniingat  inlerdum  ad  episco- 
palem  el  alias  superiores,  seu  inferiores 

dignilates  aliquos  de  fratribus  vostri  or- 
dinis pronioveri,  ipsi  libros  et  alia,  quae 

tempore  suac  promolionis  habent,  licet 

non  ad  eos,  cum  proprium  cis  liahere 

non  liceat,  sed  ad  ordincm  perlineant 

memoratimi,  propriis  usibus  applicare 

praesumunt,  in  suarnm  porniciem  anima- 

riim.  Quare  suppliciler  posi ulastis  a  no- 
his, ut  providere  super  hoc  saluhriler 

ouraremus. 

§  1.  Nos  igilur  corumdem  fratrum 

sitiutnm.  sa|uti  ci  indemnilali  vestii  ordinis  paterna 
volentes  soHiciladine  providere,  ut  libros 

et  alia,  quae  ipsos  promolionis  suae 

ir-mpore  habnissc,  seu  liahere  consiilcrit, 

libi,  lili  gencralis  minisler,  vel  luis  pro- 
vincialibos  minislris,  submola  quali bet 

ililalione,  resignent,  ipsis  fratribus  iam 

promolis  in  virtù  le  obedicntiac,  illis  au- 

icm  quos  pronioveri  contigcril,  ne  resi- 
gnare diflerant,  auctoritate  praescntium 

(luximus  iniungenduni,  nisi  forsan  vos 

ipsorum  usum  cis  ad  lompus  concesserìlis 

de  gralia  speciali. 

Datimi  Lalcrani  nonis  decembris,  pon- 
t i Tirai us  nostri  anno  primo. 

Pai.  die  5  decembris  1255,  ponlif.  anno  i. 

XXIV. 

Confirmatio  drcìarationis  stalutorum  Ordi- 
nis liealae  Mariae  de  Monte  Carmelo  (1). 

SUMMAJUUM 

Regulae  nonnulla  dubia  ab  Innocenfio  cxpli- 
cata.  —  Gonfirmanlur.  —  Clausulae. 

Alexander  episcopus  servus  servorum  Dei,  dilectis 

flliis  priori  generali,  et  fratribus  ordinis  Ere- 
mi tarum  de  Monte  Carmelo,  salntem  et  apo- 

stolicam  benedictionem. 

Cum  a  nohis  pelitur  quod  iustum  est  neguiae  non- 

el  honestum,  tam  vigor  aequitalis,  quam  "^Jnu,^''e^ 
ordo  exigit  ralionis,  ut  id  per  sollicilu-  piicau. 
dinem  oflìcii  noslri  ad  dehilum  perduca- 
tur  cfleclum.  Cum  itaque  felicis  recor- 
dationis  Innoccniius  Papa,  praedecessor 
noster,  ad  vestrae  supplicalionis  inslantiam, 

per  diloctum  filium  Hugonem  tiluli  San- 
clae  Sabinae  presbyterum  cardinalem,  el 
vencrabilem  fraireni  nostrum  Guillclmum 

Anteradensem  episcopum,  quaodam  regu- 
lae vestrae  dubia  declarari  et  corrigi,  ac 

quaodam  ipsius  gravia  misericordiler  le- 
cerli mitigali,  proul  in  liiteris  inde  con- 

fectis  pieni  us  continelur;  nos  voslris 

precibus  inclinali,  declaralionem  et  cor- 
rectionem,  ac  mitigationem  huiusmodi,  ad 

instar  ipsius  praedecessoris,  auctoritate 

apostolica  conlirmamus  el  praescntis  scri- 
pli  patrocinio  comniHiiimus.  Tcnorem 
anioni  littcrarum  praedecessoris  ciusdcni,  ronfirir,nlur 

proni  in  Regesto  ipsius  continelur,  de 

verbo  ad  verbum  pracsenlihus  inserì  fa- 
cientes,  qui  lalis  osi:  Innoccniius  episco- 

pus servus  servorum  Dei,  dilectis  filiis 

priori  et  fratribus  Eremilis  do  Monle 

Carmelo,  salntem  et  aposlolicam  benc- 
diclionem. —  Quae  honorem  eie.  (Vidtin 
Innocenlio  IV,  constilut.  XIV,  pag,  535). 

Nulli   ergo   omnino   dominimi    liceat  qmmI»». 

banc  paginam  noslrae  confìrmalionis  in- 
fringere,  voi  ei  ausu  lenierario  contraire. 

Si  quis  aulein  hoc  attentare  praesumpsc- 

rit,   indignationcni  omnipotenlis  Dei  ac 

(I)  Ex  Regest.  Vatic. 
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bealorum  Pelri  et  Paul!  aposlolorum  eius 
se  noverit  incursurum. 

Datum  Laterani  tertio  nonas  februarii, 

pontificatus  nostri  anno  secundo. 
Dal.  die  3  februarii  1256,  pontif.  anno  n. 

XXV. 

Declaratio ,  quod  ex  concessionibus  per 
Apostolicam  Sedem  cuicumque  factis, 

tei  faciendis,  nullum  praeiudicium  fra- 
tribus  hospitalis  S.  Ioannis  Jlierosoìy- 
mitani  inferalur,  nisi  specifica  eorum 
mentio  fai  in  litteris  aposlolicis  (1). 

SUMMAMUM 

Hierosolymitanorum  equilum  encomium.  — 
Privilegium  {de  quo  in  rubrica).  —  Clau- sure. 

Alexander  episcopus  servus  servorumDei,  dilectis 
finis  magistro,  et  fratribus  hospitalis  Hiero* 
solymitani,  salutem  et  apostolicam  benedictio- 
nem. 

Ijtsa  nos  cogit  pietas  honcstis  petilio- 
Hieroioiymiu- nibus  vestris  exaudilionis  gratiam  non 

encomium!"11""  negare,  quibus  efficax  ex  eo  favoris  pa- 
trocinimi! suiTragalur,  quod  pastorelli 

alium  praeter  Romanum  Pontificem  non 
habentes,  prò  Terrae  Sanctae  tutela,  cui 
perpetuimi,  religionis  vestrae  obseqtiium 
dedicaslis,  in  fervore  cbaritalis  intrepidae, 
sub  devola  Sedis  Aposiolicae  obedientia 

prudenler  exponitis  conlra  impetus  infi- 
delium  res  et  vitam.  Hoc  iam  manifeste 

probavii  frequens  fralrum  veslrorum  ei 
numerosus  occubitus,  qui  gloriosa  in 

conspectu  Domini  morte,  per  quam  adi- 
tus  vitae  palei,  de  Crucis  Gliristi  bosti- 
bus  bactenus  triumpbarunt.  Hoc  nunc 
clamat  in  auribus  omnium  illud,  proh 

dolor!  sacri  sanguinis  profluvium  copio- 
sum,  quo  praecedentibus  annis  in  illis 
partibus  laverunt  de  modernis  fratribus 
vestris  quamplurimi  stolas  suas.  Super 
quibus  nimirum  et  aliis  chrisliddelibus, 

quos  idem  casus  evexil  ad  palmati),  per- 
cussa  veliemenler  in  nobis  iaculo  intimae 

(1)  Ex  Codice  Diplomat.  huius  Ordinis,  toni,  i, 

pag.  27b. 

compassionis  bumanitas,  ingenitae  gravi- 
latis  paulisper  laxalo  rigore,  superfluen- 
tem  palpebris  Ecclesiae  Romanae  fontem 

aperuit  lacrymarum,  licei  ad  consolatio- 
nem  invitet  exullalionis  festivae  gaudium, 

quod  de  ipsis  inexterminabilis  proculdu- 
bio  vitae  pace  fruentibus,  corani  Deo  du- 
citur  in  excelsis.  Vestris  igitur  precibus  Priyiiepum.d* 

liberaliler  annuentes,  ad  instar  felicis  re-  q"° ,Q  rubnC1' 
cordationis  Innocentii  Papae,  praedeces- 
soris  nostri,  devolioni  vestrae  auctoritate 

praesentium  indulgemus,  ut  per  gratias, 

vel  indulgentias  seu  litteras  quaslibet  qui- 
buscumque  Ecclesiis,  aut  ecclesiasticis 
saecularibusve  personis  sub  quacumque 

forma  verborum  ab  Apostolica  Sede  con- 
cessas,  vel  eliam  concedendas,  mentionem 

non  facientes  de  hospitali  vestro,  subie- 

ctisque  sibi  domibus  et  fratribus  eorum- 
dem,  ac  ordine  veslro,  vobis,  vel  ipsis 

nullum  praeiudicium  generetur,  nec  gra- 
liae,  indulgenliae,  ac  ìitterae  liuiusmodi, 
ad  dictarum  domorum  et  hospitalis,  ac 

ipsorum  fratrum  dispendium  aliquatenus 

exlcndanlur.  Praesentibus  posi  quinquen- 
nium  minime  valituris. 

Nulli  ergo  omnino  hominum  liceal  ci»umu«. 
liane  paginam  nostrae  concessionis  infrin- 
gere,  vel  ei  ausu  temerario  contraire.  Si 

quis  hoc  attentare  praesumpserit,  indi- 
gnationem  omnipotenlis  Dei  et  bealorum 

Petri  et  Pauli  apostolorum  eius  se  no- 
verit incursurum. 

Datum  Laterani  decimo  kalendas  mar- 

tii,  pontificatus  nostri  anno  secundo. 

Dal.  die  21  februarii  1256,  pontif.  anno  n. 

XXVI. 

Quod  abbates  a  prioribus,  quos  in  suis 
prioratibus  imtituunt,  nullam  pensionem, 

seu  pecuniae  quantitatem  ante  vel  post 
instiluiionem  exigere  praesumant  (4). 

SUMMAMUM 

Causae  legis.  —  In  collationibus  prioraluuir. 
nec  priores,  nec  prioratus  subiiciendi  one- 

(I)  Ex  Regest.  Valic. 
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ribus.  —  Toenae  violalorum  huius  legis. 
—  Exempli  ratione  delieti  possunl  conve- 
niri  coram  onlinariis.  —  Exemptio  a  iure 
ordinarli  in  hoc  casu  non  valet  nisi  exhi- 

beatur  privilegiuin  apostolicum.  —  Nova- 
ntun exemptio  quomodo  intelligenda.  — 

Ordines  ab  bac  lege  exempli.  —  De  in- 
feudationibus  laicorum.  —  Decìmae  per 
religiosos  solvendae.  —  Clausulae. 

Alexander  episcopus  servus  servorum  Dei, 
ad  perpetuam  rei  memonam. 

Quia  personae  religiosae  lam  exemptae, 
Cswwe  legii  quani  aliae  de  regno  Franciae  plura  di- 

cuDlur  praesumere,  quae  ipsis  infamiam 

pariuQt  et  ali is  inferunl  laesiouem,  con- 
venit  tali  ter  in  hac  parie  per  Aposlolicae 
Scdis  diligentiam  provideri,  quod  eaedem 
personae  bis,  quae  ad  eas  pertinent, 

servata  semper  religionis  honeslate,  con- 
lenlae,  sic  in  seipsis  debilam  in  omnibus 

eustodiant  modesliani,  quod  alios  scan- 
<!alis  vel  dispendiis  non  conturbenl.  In- 
lelleximus  namque,  quod  abbales  cum 

prioribus,  quos  in  suis  instiluunl  priora- 
libus,  ante  vel  post  insti lulionem  con- 
\oiiiunt,  ut  eisdem  abbatibus  aliqua summa 

pecuniae,  vel  certa  de  eorumdem  prio- 
raluum  portio  persolvalur,  sicque  ipsis 

prioribus  huiusniodi  pecuniam  vel  por- 
lionem,  seu  annuani  forte  pensionem 
inipositani ,  sive  reddituum  solvenlibus 
praefalis  abbatibus,  consueta  liospitalilas 

et  eleemosynae  solitae  in  eisdem  priora- 
libus  subtrahunlur ,  ac  diminuilur  in 

illis  numerus  servilorum,  necnon  eorum- 
dem prioratuum  negolia  ininus  sollicite 

procuranlur,  cum  conlingat  ex  boc  minus 
idoneos  in  illis  institui  vel  ordinari  prio- 
res.  Nonnulli  etiam  religiosi  exempli 

praelexlu  quarumdam  indulgenliarum  seu 

privi legiorum  apostolorum  eis,  post  con- 
slitulionem  a  felicis  recordalioois  [uno- 

centio  Papa  quarto,  praedecesso re  nostro, 

circa  exempios  edilam,  concessorum,  ve- 
nire  vel  agere  seu  praesumere  contra 
cODSlituiionem  asserunlui  eamdeni.  Quam- 

plureti  insuper,  sicut  ferlur,  occasione 
privilegiorum  cxcmptionis,  quae  liabent, 

flOilAMM  An.  C. 

vel  babere  se  dicunl,  liberlatis  suae  li- 
mites  excedeotes,  privilegia  ipsa,  ne  scia- 
tur  ad  quae  et  in  quantum  se  illorum 
vii es  exlendant,  ordinariis  locorum  oslen- 

dere,  vel  eorum  facere  copiam  conlradi- 
cunt.  Et  cum  nonnullis  religiosis  a  Sede 

Apostolica  sit  indultum,  ut  novalium  de- 
cimas  prò  ea  portione,  quae  veteres  illos 
continguut,  percipere  valeant  et  babere; 

ipsi,  sicut  accepimus,  praetexlu  indulgen- 
tiae  buiusmodi  omnes  interdum  decimas 

vel  maiorem  earum  parlem  de  novalibus, 

quemadmodum  illas  de  veteribus  consue- 
veruot  habere,  percipiunl  ad  praeterita, 

praesentia  et  futura  novalia  eamdem  indul- 
gentiam  exteiidenles.  Inlclleximus  etiam, 

quod  cum  religiosis  gcneraliter  sii  a 
iure  prohibitum,  ne  decimas  de  manti 

laicorum  recipere  sine  consensu  cpisco- 
porum  praesuinant,  plurimi  eorum,  et 
praesertim  exempli,  ad  fraudis  iugenia  se 
vertenles  macbinaniur  cum  laicis  deii- 

nenlibus  decimas,  et  dolose  procurata,  ut 
Gant  infeudationes  de  ipsis,  et  iidera 
laici  se  illas  ab  eisdem  religiosis  tenere 
in  feudum  recognoscanl,  quatenus  sic  ad 

religiosos  ipsos  eaedem  decimae  absque 
consensu  episcoporum  valeaut  pervenire. 

Si  (piando  etiam  lerras,  quae  parrocbia- 
libus  ecclesiis  fuerant  decimales,  acqui- 
runt,  nolunt  postea  de  illis  decimas,  vel 
decimam  integre,  sed  ani  nihil,  aut  solam 

trigesimam  vel  quadrigesimam  exbibere. 
Cum  vero  maiores  decimas,  sive  omnes, 

sive  illarum  parlem  acquirunt,  vel  con- 
sequunlur  a  laicis,  si  postmodum  novalia 
ibi  (iant,  satagunt  ex  illis  babere  decimas 

prò  ea  parte,  qua  buiusmodi  maiores 
percipiunl,  licei  ipsi  laici  nihil  omnino 
petere  vel  exigere  posseot  de  decimis 

novalium    eorumdem.    Volenles    itaque  ,n  «Jstimi 
I  .  ■■  .         .'      lui*  priortluum contra  baec,  apostolica  diligeiitia ,  sicut  Dec  priom», 

expedit,  providerc  :  slaluimus,  de  fralrum  "7   p''  ""1"5 noslrorum  Consilio,  ut  pure    ac  monde  ntui 
secundum  Deum  bai  conce.ssio  seu  col- 
Litio  prioratnnm,  ita  (piod  pretti  datìone, 
vel  sub  paciione  nulli  tradantur,  sed  in 
eorum  concessione  penitUS  isla  cesscul, 
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Poenae  viola-  j ni pOlCntCS.  Qliod torum  bulut  le- 
gii. 

prohibentes,  ne  in  frauilem  ipsis  priora- 
libus,  cum  eos  vacare  contingit,  hai  al i— 
cuius  oneris  imposiiio  ad  tempus,  vel 

perpetuo  duralura,  nec  eliam  poslquam 
in  eis  priores  fuerint  instiluti,  dictis 
prioratibus,  vel  ipsis  prioribus  aliqua  per 
abbates,  sive  perpetua,  si  ve  temporalia 

in  pensionibus,  vel  quibuscumque  aliis 
praeslalionibus  onera  imponantur,  per 

quae  in  illis  cultus  divinus  circa  nume- 
rum  servitorum,  aul  consueta  bospitalitas 

minualur,  vel  per  quae  ipsi  prioralus 

seu  priores  reddanlur  ad  solvendum  com- 
mode ima  episcopalia  et  prosequendum, 

ut  convenit,  eorumdem  iura  prioratuum, 

si  secus  praesum- 
ptum  fueril,  praesumptores  huiusmodi  non 

cxempli  per  locorum  ordinarios  arcean- 
tur,  et  si  prioralus  fuerit  allerius  dioecesis, 

(piani  monasterii,  cui  subest,  circa  priora- 
tum  ipsum  in  bis  dioeccsanus  eius  provi- 
deat,  corrigat,  ordinet  et  disponat,  et  ad 
illiusdenuncialionem  dioecesauus  monaste- 

rii abbatem  eius  cobibeat  in  praemissis. 

Tales  vero  praesumptores  exempti  compe- 
scantur  per  illos,  quos  ad  hoc  duxerimus 
deputandos,  cum  velimus  hac  vice  certas, 
prudentes  et  discretas  personas  per  singulas 
stalliere  provincias,  quae  vice  nostra  de 

bis  circa  exemptos  de  plano  cum  alten- 
tione  inquirant,  revocanles  penilus  sic 

praesumpla,  et  ipsos  exemptos  in  lalibus 
coercenles.  Si  vero  abbates  exempti  fue- 

rint, prioratus  autem  non  exempti,  dirti 
abbates  per  ipsas  personas  conslituendas 
n  nobis,  denuncianiibus  dioecesanis  eo- 

lumdem  prioraluum,  compescantur.  Sta- 
Exempti  tì-  tuimus  insnpcr,  ut  piaomissa  conslitutio Uon»     «elicli  ili 
possunt  conve-  ab  eodem  praedecessore  nostro  circa 

niricoram  or-  exemptos  edita,  videlicet  quod  ipsi  exem- 
pti  quantumeumque  gaudeanl  liberiate, 
nibilominus  tamen  ratione  delicli,  sive 

contractus,  aut  rei,  de  qua  contra  ipsos 

agilur,  rile  possunt  coram  locorum  ordi- 
nariis  conveniri,  et  illi  quoad  haec  suam 
in  ipsos  iurisdictionem,  prout  ius  exigil, 
exercere  plenarie  in  hoc  et  aliis,  quae 
ipsa  conslitutio  continet,  observelur.  Non 

obslantibus  quibuslibet  privilegiis,  sive 

indulgenliis  apostolicis  contra  eam  poslmo- d.  •      Tk  •  Exemptioaiura 
uni  impetratis.  Uecernimus  quoque,  ut  ordinarli  in  hoc 

si  hi,  qui  se  asserunl  per  privilegia,  vel casu  no"  va,lel 1     '   .  r_    r  Di         nisl  exliiheatur 
indulgentias  Apostobcae  SediS  exemptos,  pnriugium  »- 

de  quorum  sua  exemplione  seu  liberiate  ̂ 1" lrum' 
non  constat,  vel  qui  videlicet  in  exem- 
ptionis  seu  libertatis  possessione  per 

longa  tempora  non  fuerunl  a  locorum 
ordinariis  requisiti,  huiusmodi  privilegia, 

vel  indulgentias,  quibus  dicunt  se  fore 
munilos,  saltem  quoad  illos  arliculos, 

super  quibus  quaestio  vel  controversia 
fuerit,  ipsis  ordinariis  in  loco  congruo  et 

securo,  vel  aliquibus  prudeptibus  v'iris, omni  suspicione  carentibus,  ad  hoc  per 

dictos  ordinarios  deputatis,  non  exhibne- 
rinl  vel  ostenderint ,  et  iidem  ordinarli 
sua  iurisdiclione  usi  fuerint  con l ra  eos, 

nequaquam  lune  ipsi  ordinarli  hac  occa- 
sione per  conservalores  a  Sede  illis  de- 

pulalos  eadem  molcstari  valeant,  aut  ali— 
quatcnus  impellili,  quinimo  senlenliae, 
vel  processus  conservalorum  ipsortim, 

quae,  vel  qui  prolatae  seu  habiti  fuerint 
contra  eosdem  ordinarios,  in  hoc  casu 

omnino  non  teneant,  nullumque  robur 
habeant  vel  vigorem.  Ad  haec,  statulo  N0Taiium  ex. 

iierpeluo,   declaramus,  quod    indultum  e,nPli0  quom°- ■  n  ,.  1  ,  do  inlelligends, 
illud  apostolicum,  quo  plensque  con- 
ceditur,  ut  novalium  decimas  prò  ea 

portione  percipere  valeant,  qua  veteres 
eoscontingunt,  ad  illas  novalium  decimas, 

quas  tempore  ilio,  quo  impelratum  vel 
oltentum  exlitit  hoc  indultum,  ahi  pos- 

sidel»  -it,  cum  de  hoc  in  ipso  menlio 
nu!!  '  liat,  nullatenus  se  exlendit,  nec  ad 
alias  trium  nisi  in  bis  tantum  locis,  ubi 

veteres,  Urne  quando  dictum  indultum 

impetratimi  fuit,  ipsius  impetralores  ha- 
bebant,  et  prò  ea  solummodo  portione, 

qua  ipsi  tempore  impelrationis  huiusmodi 
percipiebant  anliquas.  Statuimus  praete- 
rea,  quod  idem  indultum  obtentum  ab 

bis,  qui  tempore  impelrationis  totaliter 
veteres  percipiebant  decimas,  ultra  me- 
dietatem  decimarum  novalium  nullatenus 

extendatur,  quia  nec  est  verisimile,  vel 
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credibile,  si  lune  de  piena  et  integra 
perceplione  veterum  fuissel  expressum, 

quod  Apostolica  Scdes  pariter  et  similiter 

novalium  decinias  in  tam  grave  parochia- 
I i ii ni  Ecclesiar u ni  dispendi um  indulsisset, 

quodque  'ratione  talis  indulti  sive  impe- 
trar! iam,  sive  impetrandi  deinceps,  non 

possil  nlterius  in  novalibos,  quae  amodo 

lìent,  vendicari,  acquiri,  vel  percipi  plus- 
quam  medietas  decimaruni  ipsoruin,  et- 
ianisi  amplius  in  veleribus  haboatur: 
cum  non  sit  diccndum  asperum,  seti  pium 

potius,  et  benignimi  si  super  decimis  fu- 
tnrorum  novalium,  imo  parocbialium  ec- 
clcsiarum  gravamini,  quoti  ex  distensione 
indulti  huiusmodi  posset  accidere,  taliter 

Ordincs ab hse  obvietur  :  relieiosos  tamen  Cistercien.  et 
le^e  «templi,    n     *     •       .  "  *•  ■  ■ 

Larlliusien.  ordinimi  statuto  et  ueclara- 

tionc  huiusmodi,  quantum  ad  lios  duos 
aiticulos,  videlicet  de  niedietate  decima- 

rum  novalium  comprehendi  nolumus  vel 

astringi  :  ubi  aulem  {ter  huiusmodi  deci- 
marum  concessiones  parochiales  Ecclesias 

adco  gravari  contingit,  quoti  earum  reclo- 
res  tle  ipsarum  redditibus  congrue  sub- 
steniari,  et  commode  iura  episcopalia 

eihibere  non  possimi,  provideatur  et  or- 
dinetur  taliter,  quod  eisdem  recloribus 
tantum  de  illarum  relinquatnr  proventibus, 

tpiod  exinde  compctenlem  substenlatio- 
uem  babere,  ac  episcopalia  iura  solvere 
valeant,  aliaque  debita  onera  supportare. 

De  iufadaiio-  5ane  quamvis  forte  a  reliaiosis  exemptis liI»us  laicorani.         ...T  »        -Pi-  I      I     •    •  1 
et  alus  liant  mleudaliones  tle  decimis  <le- 
iruiis  a  laicis,  et  iitlem  laici,  quod  illas 

ab  ipsis  religiosis  in  fendimi  teneant, 
recognoscant,  non  tamen  licci  religiosis 

eisdem  posi  lalem  inl'eudaiioncm  vel  re* 
cogniiionem  sic  ile  facto  praesumplam, 
liuiusniodi  tlecimas  de  manti  laicorum 

ipsorum  acquirere,  vel  recipere,  absque 

dioecesanorum  cpiscoporuni  assenso.  Il- 
las aulem  tlecimas  inlelligimus  posse  ta- 

liter a  religiosis  de  maini  laicorum  recipi 

vtd  acquiri,  tjuac  aule  Laicranense  con- 
ciliano ipsis  laicis  in  fendimi  perpetuo 

lucie  concessae.  Caelcrum  iitlem  religiosi 

(ani  esempli,  qiiain  non  exempli,  de  ler- 

ris  et  possessionibus  acquisitis  hactenus,  D«cinue  per 
*,  •        J-       i     •  •   .  religioso!  ii>l- et  amodo  acquirendis  tlecimas  integre  ,en».,. 

persolvant  illis  Ecclesiis,  quibus  eaedem 

possessiones  et  terrae  prius  fuerant  de- 
cimales,  nisi  super  hoc  speciali  iure  vel 
privilegio  sint  muniti,  nec  prò  eo  quod 

forte  in  aliquibus  parochiis  omnes  ma- 
iores  tlecimas,  seu  parlem  illarum  acqui- 
runl  de  manibus  laicorum,  possimi  prò 

eadem,  vel  simili  poriione,  si  tle  novo 

postmodum  lìant  novalia  in  eisdem,  pe- 

lere,  vel  peroipere  novalium  tlecimas  eo- 
rnmdem,  nisi  alia  rationabilis,  per  quam 
hoc  facere  valeant,  causa  subsit. 

Nulli  ergo  omnino  hominum  liceat  liane  cumulai, 

paginam  nostrarum  constitutionum,  pro- 
hibitionis  et  declarationis  infringere,  vel 

ei  ausu  temerario  conlraire.  Si  tpiis  au- 
tem  hoc  alleiiiarc  praesunipserit,  indigna 
lionem  omnipotentis  Dei  ac  bealorum 

Petri  et  Paoli  apostolorum  eius  se  no- 
veri! incursurum. 

Dalum  Lalerani  decimo  kalendas  apri- 
lis,  pontificatus  nostri  anno  secando. 

Dal.  die  23  martii  1250,  ponlif.  anno  n. 

XXVII. 

Qirinatn  conservatores  eligi  debeant,  et 

quae.  ab  ipsis  in  eorum  officii  admi- 
nislratione  servanda  sint  (]). 

SUMMAR1UM 

Exordium.  —  Qninam  in  conservatores  eli- 
gendi. —  Quaenam  eorum  munia.  —  Qui 

vero  habere  debeant  conservaloreni.  — 
Clattsulae. 

Alexander  episcopus  servus  servoruni  Dei, 

ad  perpeluam  rei  memoriam. 

Quia  ile  conservaloribus,  tpios  pie-  Kioraium. 

rumqoe  Apostolica  Sede*  ev  eonsucia 
henignitatc  concetlit,  et  ipsorum  pote- 
state  ac  processibus  plurima  referunlur 
aeqnitali  et  modesliae  non  amica  ,  circa 
quae  feslinuni    Apositdicae  provideniiae 

consilìoni  conventi  sdhrberi,  digoom  du- 

(1)  ts  Hegesl.  Va  tic. 
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Quinam  In  con- 
•erralorei  eli- 
gendi. 

Quaenam  eo- IUQ)  Dllllia. 

t.'ui  toro  ha- li.ve  de  beau  i 
t -:  servatoteli). 

CUuiulM. 

ximus  super  bis  allenta  solliciludine  co- 
gitare, ac  ad  arcendum  prò  communi 

coinmodo  et  quiete  lalium  immoderan- 
tias  el  excessus  opportuna  remedia  in- 

venire. Slatuimus  itaque  de  fratrum  no- 
strorum  Consilio,  quod  deinceps  soli  epi- 

scopi, abbales  et  canonici  catltedralium 
Ecclesiarum,  maxime  hi,  qui  sunt  in 
ipsis  Ecclesiis  dignitatibus  praediti ,  et 

nullae  aliae  personae  ecclesiasiicae  con- 
servatores  existant.  Quodque  ullerius  in- 
ter  aliquos  reciproca  non  inlervenial 

conservalo,  nec  ulli  sibi  mutuo  praesi- 
dium conservalionis  impendunt,  ita  quod 

nullus  deputali  sibi  conservatoris  esse 
valeat  conservalor;  et  cum  huiusmodi 
conservatores  a  manifeslis  solum  iniuriis 

et  violenliis  eos,  ad  quorum  luitionem 
deputati  sunt,  possinl  defendere,  nec  ad 
alia,  quae  iudicialem  indaginem  exigunt, 

suam  valeant  exiendere  poteslatem,  de- 
cernimus,  quod  si  de  aliis  quam  mani- 

feslis scienler  se  intromiserint,  potesla- 
tem vel  iurisdictionem  aliquam  exereendo, 

eo  ipso  per  unum  annum  ab  officio  sinl 

suspensi.  Pars  aulem,  quae  id  procura- 
verit,  expensas  alteri  propter  hoc  faclas 

restiiuere  leneatur.  Statuimus  insuper, 

quod  nulla  ecclesiastica,  saecularisve  per- 

sona, exceplis  regibus  el  reginis  quan- 
tum ad  regna  sua,  qui  sicut  dignilalis 

altitudine  praseminent,  sic  prerogativa 

gratiae  ipsos  convenit  anteferri,  conser- 

vatorem  babeat ,  qui  sub  sua  iurisdi- 
clione,  vel  de  ipsius  dominio  el  districlu 

ecclesiastico  vel  temporali  consislal.  Si 

vero  aliqui  tales  babentur,  tam  ipsi,  quam 

omnes  alii  conservatores  a  quibuscumque 

deputali  personis,  nisi  sinl  episcopi  vel 
abbates,  aut  Ecclesiarum  calbedralium 

canonici,  sinl  et  babeantur,  elapso  anno, 

penitus  revocali,  ila  quod  ex*  lune  de 
hiusmodi  conservatone  nullalenus  se  in- 

tromittere  valeanl,  nec  ulbm  super  hoc 

habeant,  vel  relineant  polestaiem. 

Nulli  ergo  omnino  hominum  eie. 

Daium  Laterani  decimo  kalendas  apri- 
lis,  ponlificalus  nostri  anno  secuodo. 

Dat.  die  annoque  eodem. 

XXVIII. 

Fratres  ordinis  Servorum  Reatae  Mariae, 

eorumque  bona  sub  Aposlolicae  Sedi» 
protectione  recipiuntur,  cum  pauperUilis 
voli  professione  (1). 

SUMMARIUM 

Exordium.  —  Fralres  huius  oniinis  cum 
bonis  omnibus  sub  tutela  Sedis  Apost. 

suscipiuntur.  — Eorum  regulae  robur  adii- 
cilur  aposlolictim.  —  Votum  pauperiatia 
ab  ipsis  emissum. 

Alexander  episcopus  servus  servorum  Dei,  dilectis 
flliis  priori  et  fratribus  Beatae  Mariae  de 

Monte  Senario,  Servis  Sanctae  Mariae  volgari- 

ter  nuncupatis,  ordinis  Sancti  Aagnstini  Fio- 
rettili, dioecesis,  salotem  et  apostolicaia  be= 

nedictionem. 

Exordium. 

miei»  Scdis  A- 

icae  sa- 

Bull  Rom.  Voi.  111. 

80 

Deo  grata,  et  hominibus  piacila  sacra 

vestra  religio  nos  inducit,  ul  vos  qui,  hu- 
ius mundi  aimegalis  illecebris,  perpetuo 

cupilis  Domino  sub  regulari  observanlia 
famulari,  favore  prosequamur  benevolo, 
vesliisque  petiiionibus,  in  quantum  digne 

possumus,  annuamus.  Eapropter,  diledi  Fralre"  hul11* !      r.       .        .....  .      .    1  .  1  .  ordinis  cum  bo- 
in  Domino  lilii,  vestris  uistis  postulano-  nis  omnibus  sub 

nibus  gralo  concurrenles  assensu,  per-  J^*1* 
sonas  vestras,  el  locum,  in  quo  divino\«cipiumur 
vacalis  obsequio,  cum  omnibus  bonis  , 

quae  in  praesenliarum  raiionabiliter  pos- 
sidet,  seu  in  futurum  praeslante  Domino 
iustis  modis  poterit  adipisci,  ad  instar 
felieis  recordationis  Innocentii  Papae,  prae- 

decessoris  nostri,  sub  beati  Petri  prote- 
tectione  suscipimus,  atque  nostra.  Ad 

haec  cum  quaedam  slalula  regularia  sa- 
lubria  et  honesla  per  vos,  ut  asseritis,  in 

loco  praediclo  edita,  bonae  memoriaeA...  Eorum f«gui»» i-i i  •  •  i  •    '  •         robur  adlicltur 
Morenitnus  episcopus  vobis  auclonlale  apostoiicum. 
ordinaria  concesserit,  sub  beati  Augustini 

(i)  Ex  Regest.  Vàtic. 
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regula  perpetuis  temporibus  observanda; 

ipsaque  bonae  memoriae  Raynerius  San- 
clae  Mariae  in  Cosmedin  diaconus  car- 

dinalis,  tunc  in  parlibus  illis  legationis 

fungens,  officio  confirmavit,  prout  in  lit- 
teris  inde  confeclis  plenius  continelur; 

nos  quod  (ani  a  vobis,  quam  ab  ipsis 
episcopo  et  cardinale  factum  est  super 
bis  provide  ratum  liabentes  et  gralum, 
illud  auctorilale  apostolica  confìrmamus, 

et  praesentis  scripti  privilegio  communi- 
mus.  Lillerarum  ipsarum  lenorem  inseri 
facientes  praeseniibus  ad  cautbelam,  qui 
talis  est:  In  Dei  nomine.  Amen.  Mille- 

simo ducentesimo  quinquagesimo  quinto, 
nonis  octobris,  indictione  decima.  Feli- 

citer  praesenti  scriptura  clarescat,  quod 
coadunali  frater  Filiolus  prior  ecclesiae 

Sanclae  Mariae  de  Monte  Senario,  et  fra- 

tres  eiusdem  loci,  qui  Servi  Sanctae  Ma- 
riae vocantur.  et  infrascripli  fratresapud 

locum  eorum  silum  prope  civitatem  Flo- 
renliuam  in  loco  dicto  Casagio,  scilicel 
frater  Alexius,  frater  Ricoverus ,  frater 

Benignus,  frater  Vigore,  frater  Bonaven- 
tura, frater  Rogerius,,  frater  Ioannes,  frater 

Clemente,  frater  Baribolus,  frater  Alber- 
tinus,  frater  Nicolaus,  frater  iEgidius, 
frater  Cambius,  frater  Mattlmis,  frater 

Bonaventura,  frater  lldebrandinus,  frater 
Benediclus,  frater  Iacobus,  et  frater  Mai- 
nelus,  omnes  et  singuli  ad  honorem  Dei 
omnipotentis,  et  Domini  nostri  lesu  Clirisli 
Filii  eius,  et  ad  bonorem  sanclae  alque 
inlemeralae  Dei  Genelricis  Mariae,  om- 
niumque  sanclorum  et  sanctarum  Dei  , 
et  reverentiam  sacrosanclae  Romanae  Ec- 

clesiae  de  consensu  et  parabola,  alque 

licenlia  praedicti  eorum  prioris  et  reclo- 
ris,  et  ipse  prior  cum  consensu  et  vo- 
I uniate  et  licenlia,  alque  parabola  prae- 
dictorum  fratrum,  libera  et  spoulanea  vo- 
luntate,  promiserunl  et  voverunt  Deo  om- 
nipolcnli  et  Beatae  Mariae,  quod  nullo 

jMWHBMr>  tempore  per  se,  vel  priorem,  seu  cuslo- 
deni  ipsorum,  vel  fratrem,  vel  svodicum 

seu  procuralorcm,  vel  quamcunique  aliam 

personam  aliqua  immobilia  quaecumque 

'  fuerint  vel  sinl,  possidebunt,  vel  possi- 
dere  prò  se  facieut,  vel  quasi  possidere, 

vel  dominium,  vel  quasi  dominiuin  ba- 
bebunt  vel  retinebunl  per  se,  vel  ali  — 

quem  alium,  quod  ad  ipsum  "ordinern pertineat,  vel  pertinere  videalur;  sed  si 
forte  contigerit,  quod  aliquis  quocumque 
modo  ad  eorum  capitulum  vel  collegium, 

vel  ad  procuratorem  seu  syndicum  ipso- 
rum,  vel  ad  aliquam  aliam  personam 

prò  ipsis  fralribus  voluerit,  seu  dispo- 
suerit  aliqua  immobilia  conferre,  seu 

transferre,  quod  dominium  seu  possessio- 

nem,  vel  quasi  ad  ipsos  fratres,  ut  su- 
pra  dictum  est,  vel  ad  capilulum  seu 

collegium  ipsorum,  vel  ad  aliquem  eo- 
rum pervenire  non  possit;  sed  illud  tale 

vel  (alia,  quod  vel  quae  conferentur,  sii 
et  si ii t  incontinenti  et  immediale  do- 

mini Papae,  et  Fcclesiae  sacrosanctae 

Romanae;  ila  tamen,  quod  dominus  epi- 
scopus,  in  cuius  episcopali!  silum  esset 

vel  sita,  quod  vel  quae  conferentur  om- 
nem  liabeat  et  plenam  iurisdictionem, 

et  ipsius  sinl  fructus  el  obventiones  om- 
nes in  ipsis  collalis,  et  ex  eis  et  de  eis 

possit  praedictus  episcopus  disponere  et 

dislribuere,  atque  facere  prò  salute  el  re- 
medio animae  conferenlis,  et  eleemosyna 

facienda  circa  fratres  ordinis  praelibati 
seu  conventus ,  lantummodo  necessitatis 

tempore,  prout  melius  eidem  visum  fue- 
rii;  et  conira  liane  promissionem  et  vo- 
lum  nihil  fieri  possit,  vel  in  eius  frau- 
dem,  vel  piivilegium  aliquod  impetrali , 
vel  aliquas  lilteras  a  domino  Papa,  quod 

praedicta  possit  infringere  vel  immutare, 

sed  per  omnia  saecula  saeculorum  obser- 
vari  illibala  debeant,  el  teneri.  Et  si 

contra  praedicta.  vel  aliquod  praediclo- 
rum  aliquis  de  supiadictis  fralribus,  seu 
aliqui,  vel  de  eis,  qui  diclam  religionem 
vel  fratecnitatem  aut  collegium  iulraverit, 

fueril  vel  fuerint,  quod  Dei  omnipotentis 
et  Domioi  nostri  lesu  Oli  risii ,  el  Bealae 

Mariae  Sem  per  Virgiuis,  et  omnium  san- 
clorum ci  lanciamo)  Dei  maledictiooem 

incurrai,  et  cum  pessimo  loda  Scariole* 
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suam  babeat  portioncm.  Insuper  prae- 
dictus  prior,  et  frames  omnes  et  singuli 

omnia  et  singula  suprascripta  prornise- 
runt  ad  invicem  facere  observare  et